GRUPO

PET CENTER COMERCIO E PARTICIPACOES S.A.
Companhia Aberta
CNPJ/MF n° 18.328.118/0001-09
NIRE 35.300.453.824

Divulgacdo do mapa de votacéo sintético consolidado das instrucdes de voto a distancia
referente a Assembleia Geral Ordinaria a ser realizada em 30 de abril de 2025

A PET CENTER COMERCIO E PARTICIPACOES S.A. (“Companhia”), nos termos do artigo 46-B,
paragrafo Unico, e do artigo 46-C, inciso Il, da Resolug&o da Comisséo de Valores Mobiliarios n° 81, de
29 de marco de 2022, divulga, na forma do anexo a presente divulgacdo, aos seus acionistas e ao
mercado em geral, 0 mapa de votacao sintético consolidado das instru¢cdes de voto a distancia, que
identifica quantas aprovacdes, rejeicbes ou abstencdes recebeu cada uma matérias submetidas a
deliberagdo da Assembleia Geral Ordinaria da Companhia a ser realizada em 30 de abril de 2025.

Séao Paulo, 29 de abril de 2025

Aline Ferreira Penna Peli
Diretora Financeira e de Rela¢des com Investidores



BVD - Mapa Sintético Consolidado
PET CENTER COMERCIO E PARTICIPACOES S.A. - 18.328.118/0001-09
Petz - Assembleia Geral Ordinaria

30/04/2025 14:00

1. Aprovacéo das demonstracdes financeiras da Companhia, acompanhadas do relatério da administracao, do
parecer dos auditores independentes, do parecer do Conselho Fiscal e do parecer do Comité de Auditoria da

Companhia, referentes ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

17.068.723

17.020.554

1.246

46.923

2. Aprovacdao das contas dos administradores da Companhia referentes ao exercicio social encerrado em 31 de

dezembro de 2024.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

17.068.723

17.020.323

1.246

47.154

3. Destinagéo do resultado do exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2024, nos termos da Proposta.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

17.068.723

17.059.496

1.246

7.981

4. Rerratificagdo da fixacéo do nimero de membros do Conselho de Administragdo da Companhia aprovado na
Assembleia Geral Ordinaria e Extraordinaria da Companhia realizada em 30 de abril de 2024, de forma que o

Conselho de Administracéo da Companhia permaneca
composto por 6 (seis) membros efetivos durante o0 mandato em curso.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

17.068.723

17.020.326

1.346

47.051

5. Fixacdo do montante global da remuneracédo dos administradores da Companhia para o exercicio social a se
encerrar em 31 de dezembro de 2025, nos termos da Proposta.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

17.068.723

16.892.891

167.560

8.272

6. Deseja solicitar a instalagédo do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei n°® 6.404, de 19767

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

17.068.723

1.614.033

10.686

15.444.004




