

Companhia Aberta
CNPJ/MF nº 18.328.118/0001-09
NIRE 35.300.453.824

Divulgação do mapa de votação sintético consolidado das instruções de voto a distância referente à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em 30 de abril de 2025

A PET CENTER COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES S.A. ("Companhia"), nos termos do artigo 46-B, parágrafo único, e do artigo 46-C, inciso II, da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 81, de 29 de março de 2022, divulga, na forma do anexo à presente divulgação, aos seus acionistas e ao mercado em geral, o mapa de votação sintético consolidado das instruções de voto a distância, que identifica quantas aprovações, rejeições ou abstenções recebeu cada uma matérias submetidas à deliberação da Assembleia Geral Ordinária da Companhia a ser realizada em 30 de abril de 2025.

São Paulo, 29 de abril de 2025

Aline Ferreira Penna Peli

Diretora Financeira e de Relações com Investidores

BVD - Mapa Sintético Consolidado PET CENTER COMERCIO E PARTICIPACOES S.A. - 18.328.118/0001-09 Petz - Assembleia Geral Ordinária 30/04/2025 14:00

1. Aprovação das demonstrações financeiras da Companhia, acompanhadas do relatório da administração, do parecer dos auditores independentes, do parecer do Conselho Fiscal e do parecer do Comitê de Auditoria da Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
17.068.723	17.020.554	1.246	46.923

2. Aprovação das contas dos administradores da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
17.068.723	17.020.323	1.246	47.154

3. Destinação do resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, nos termos da Proposta.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
17.068.723	17.059.496	1.246	7.981

4. Rerratificação da fixação do número de membros do Conselho de Administração da Companhia aprovado na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia realizada em 30 de abril de 2024, de forma que o Conselho de Administração da Companhia permaneça composto por 6 (seis) membros efetivos durante o mandato em curso.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
17.068.723	17.020.326	1.346	47.051

5. Fixação do montante global da remuneração dos administradores da Companhia para o exercício social a se encerrar em 31 de dezembro de 2025, nos termos da Proposta.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
17.068.723	16.892.891	167.560	8.272

6. Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976?

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
17.068.723	1.614.033	10.686	15.444.004